
​  
П О C Т А Н О В Л Е Н И Е 

ГЛАВЫ КАЛАЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

от «21» июня 2024г.​  ​ ​ ​ ​                               № 332 

 
О согласовании проведения публичного мероприятия  

 
В связи с обращением Председателя правления Калачевского районного 

отделения Волгоградского областного отделения Всероссийской общественной 
организации ветеранов «Боевое Братство», Председателя правления 
Калачевского районного местного отделения Общероссийской общественной 
организации «Российский Союз Ветеранов Афганистана и СВО»  Аброскина В.И. 
от 17.06.2024г, в соответствии со статьями  7, 14  Федерального закона от 
06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Уставом Калачёвского городского 
поселения Калачёвского муниципального района Волгоградской области 

 
 п о с т а н о в л я ю: 
 
1. Согласовать проведение мероприятия, посвященному Дню ветеранов 

боевых действий 01.07.2024г.: 
- с 10.00 – 10.30 возложение цветов (территория сквера «Воинской Славы» - 

стела «Участникам боевых действий»); 
- с 10.30 – 11.00 автомобильный пробег по ул.Октябрьская, в границах 

ул.Кравченко - выезд из г.Калач-на-Дону, в сторону г.Волгограда (организатор: 
Председатель правления Калачевского районного отделения Волгоградского 
областного отделения Всероссийской общественной организации ветеранов 
«Боевое Братство» Аброскин В.И. 8-906-408-71-47). 

2.Назначить уполномоченным представителем администрации  Калачёвского 
городского поселения Калачёвского муниципального района Волгоградской 
области на публичном мероприятии начальника организационного отдела – 
Хайрову Т.С.  
        3.Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Калачевскому району 
обеспечить контроль  за соблюдением общественного порядка, осуществить 
комплекс мер по предупреждению, выявлению и пресечению возможных 
преступлений террористического характера во время проведения мероприятия. 

4.Организационному отделу администрации  Калачёвского городского 
поселения направить копии уведомления о проведении мероприятия и 
постановления в: 
-   Администрацию Волгоградской области; 
-   Отдел МВД России по Калачёвскому району; 
-   Прокуратуру Калачевского района; 
-   Отдел ФСБ России по Волгоградской области в Калачевском районе; 
-   Администрацию Калачевского муниципального района;  

  5. Настоящие постановление подлежит опубликованию. 
 
Глава Калачевского  
городского поселения​    ​ ​     ​ ​ ​             Д.В.Сарычев 


